СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2022                                                                                               №  1

с. Новозыково

Об утверждении ключевых показателей
и их  целевых значений,   индикативных
показателей   по           муниципальному
контролю в  сфере  благоустройства  на
территории муниципального образова-
ния Новозыковский сельсовет   Красно-
горского района Алтайского края

       В соответствии со  статьёй  30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьёй 55 Устава муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Новозыковского сельсовета   РЕШИЛ:
         1.Принять решение «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыковский сельсовет   Красногорского района Алтайского края».
     2.Направить указанное решение главе Новозыковского сельсовета Сарычевой О.Б. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                      С.Н.Татаринцев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыковский сельсовет   Красногорского района Алтайского края

       1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыковский сельсовет   Красногорского района Алтайского края (прилагается).
        2. Настоящее решение  официально обнародовать  на информационном стенде Администрации сельсовета и на информационных стендах в селе Тайна и поселке Курлек и разместить на официальном сайте Администрации района в разделе «сельские поселения».
       3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Глава сельсовета                                                                               О.Б. Сарычева

«28» февраля  2022  г.

№  1 - РС

 Принято решением
Совета депутатов Новозыковского
сельсовета Красногорского района
Алтайского края
 от 28.02.2022 года № 1-РС

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новозыковский сельсовет   Красногорского района Алтайского края

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства  и их целевые значения

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	 Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства в сфере благоустройства
	70%

	 Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных  мероприятий
	0%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	Процент внесенных судебных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	95%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0%

Индикативные показатели
	 1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость плановых заданий, проведенных за отчетный период
	Врз = (РЗф / РЗп) x 100
	Врз - выполняемость плановых заданий %
РЗф - количество проведенных плановых заданий (ед.)
РЗп - количество утвержденных плановых заданий (ед.)
	100%
	Утвержденные плановые задания

	1.2.
	Выполняемость внеплановых проверок, проведенных за отчетный период
	Ввн = (Рф / Рп) x 100
	Ввн - выполняемость внеплановых проверок
Рф - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)
Рп - количество распоряжений на проведение внеплановых проверок (ед.)
	100%
	Письма и жалобы, поступившие в Контрольный орган

	1.3
	Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикатором риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период

шт.

	1.4.
	Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период

шт.

	1.5.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	шт.

	1.6.
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

шт.

	1.7.
	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

шт.

	1.8.
	Доля заявлений, направленных на согласование в  органы прокуратуры о проведении внеплановых проверок, в согласовании которых было отказано
	Кзо х 100 / Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений
	10%

	1.9.
	Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

	шт.

	1.10.
	Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период

	шт.

	1.11.
	Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода

	шт.

	1.12.
	Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода

	шт.

	1.13.
	 Количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период

	шт.

	1.14
	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, за отчетный период

	шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем
задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц

	Чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)
Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)